УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

 20 июля   2011                                                                                 № 0649а - осн.
станица Ленинградская

О модернизации
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им.З.Я.Лавровского

станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

путём организации в нём дистанционного обучения для учащихся

Во исполнение приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 20 июля 2011 года № 3892 «О модернизации общеобразовательных учреждений путём организации в них дистанционного обучения для обучающихся», в целях реализации комплекса мер по модернизации общего образования  п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план (дорожную карту) развития муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 им.З.Я.Лавровского станицы Ленинградской  муниципального образования Ленинградский район  – базовой школы  проекта модернизации общеобразовательных учреждений Краснодарского края путём внедрения в ней дистанционного обучения для учащихся (приложение).

2.Заместителю начальника управления образования О.В.Казимир, специалистам управления образования О.И.Лепявко, Е.Л.Козырь, И.Н.Кондрашкиной, О.В.Шарафутдиновой, начальнику МУ «Образование-сервис» Н.Н.Давиденко, директору МУ ДПО «Центр развития образования» Л.В.Фирсе, начальнику МУ «Централизованная бухгалтерия» И.Н.Масич обеспечить выполнение приказа в установленные сроки.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

начальника управления образования                                                 О.И.Лепявко

	Приложение
 к приказу
 управления образования администрации
муниципального образования
Ленинградский район
            20 июля   2011   № 0649а - осн.

План (дорожная карта) развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1 им.З.Я.Лавровского

станицы Ленинградской

муниципального образования Ленинградский район

путём организации в нём дистанционного обучения для учащихся
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Результат

	1.Развитие учебно-материальной базы базовой школы

	1.1.
	Создание паспорта базовой школы
	до 29 июля 2011 года
	О.В.Казимир
О.И.Лепявко

Е.Л.Козырь
	Паспорт

базовой школы

	1.2.
	Подготовка документации к работам по увеличению скорости доступа к сети Интернет до 10 Мб/с

	Е.Л.Козырь
	Пакет
документов

	2.Развитие инфраструктуры базовой школы

	2.1.
	Разработка комплексного плана развития  инфраструктуры базовой школы на август 2011 года - декабрь 2013 года:
	до 1 августа

2011 года
	О.И.Лепявко

	Комплексный план развития базовой школы

	2.1.1.
	Улучшение материально-технического состояния здания:
- ремонт кровли над актовым залом;
- частичный ремонт кровли;
- капитальный ремонт канализационной системы
	до 1 сентября
2011 года
до 1 ноября
 2011 года

до 1 сентября
2013 года

	Н.Н.Давиденко

	Акты выполненных работ

	2.1.2.
	Благоустройство школьного двора:
- реконструкция внутреннего двора;
- реконструкция клумб с северной стороны здания ОУ;
- частичная установка ограждения;
- установка системы видеонаблюдения
	до 1 сентября

2011 года

до 1 сентября
2012 года

до 1 сентября 2013 года

до 1 сентября 2012 года
	Н.Н.Давиденко

	2.1.3.
	Развитие оздоровительного блока:
- строительство овощехранилища;

	до 1 сентября

2013 года
	Н.Н.Давиденко

О.В.Шарафутдинова

	2.1.4.
	Создание безъбарьерной среды:
- установка пандуса
	до 1 сентября

2012 года
	   Н.Н.Давиденко

	2.1.5.
	Укрепление спортивной базы:

- реконструкция тира
	до 1 сентября
2012 года
	Н.Н.Давиденко

	2.1.6.
	Укрепление материально-технической базы библиотеки:

- приобретение учебников, художественной, учебно-методической и справочной литературы
	ежегодно

до 1 сентября
	Л.В.Фирса

	2.1.7.
	Развитие досуговой воспитательной базы:
- капитальный ремонт актового зала;

- приобретение мини-типографии
	до 1 сентября

2011 года

до 1 сентября

2012 года
	Н.Н.Давиденко
	Акт

	2.1.8.
	Обеспечение условий для безопасного пребывания в базовой школе и транспортное обеспечение:
- приобретение автобуса для подвоза учащихся третьей ступени обучения из пос.Уманского
	до 1 сентября 2012 года
	Н.Н.Давиденко

И.Н.Кондрашкина

	2.1.9.
	Информационная среда:
- приобретение  информационного терминала;

- приобретение плазменной панели для холла
	до 1 сентября 2012 года
до 31 декабря 2011 года

	О.В.Казимир

О.И.Лепявко

	2.2.
	Осуществление мероприятий комплексного плана развития инфраструктуры базовой школы на период августа-декабря 2011 года (п.2.1.)

	20 августа
2011 год

5 декабря

2011 год

	О.В.Казимир
О.И.Лепявко
	Предварительный отчёт, выставочный стенд на августовское совещание
Отчёт

	3.Финансовое обеспечение деятельности базовой школы

	3.1.

	4.Нормативно-правовое обеспечение деятельности базовой школы

	4.1.
	Разработка нормативно-правовой базы деятельности базовой школы
	до 5 декабря

2011 года
	О.В.Казимир
О.И.Лепявко
	Нормативно-правовые документы

	5.Подготовка кадров для дистанционного образования

	5.1.
	Повышение квалификации педагогических работников через:
- курсовую подготовку;

- участие в краевых семинарах;

- участие в зональных семинарах
	По плану, предоставленному ДОН
	О.И.Лепявко
Л.В.Фирса
	Аналитическая записка,

список участников курсов,

удостоверения о прохождении курсов

	5.2.
	Организация сетевого взаимодействия с базовыми школами  Краснодарского края, осуществляющих обучение с использованием дистанционных образовательных технологий
	Весь период
	О.В.Казимир
О.И.Лепявко

Л.В.Фирса
	Информация о деятельности базовой школы на школьном интернет-сайте

	6.Организационно-методическое обеспечение деятельности базовой школы

	6.1.
	Организация и координация дистанционного обеспечения детей-инвалидов:
- разработка положения о  Центре дистанционного образования базовой школы;
- разработка положения об обучении детей-инвалидов на дому с использованием дистанционных образовательных технологий;

- формирование списков детей-инвалидов для организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий;
- утверждение списка детей-инвалидов для организации обучения с использованием дистанционных образовательных технологий;
- заключение соглашения с краевым Центром дистанционного обучения;
- разработка и утверждение плана деятельности с детьми-инвалидами, обучающимися на дому, с использованием дистанционных образовательных технологий;
- разработка и утверждение индивидуальных учебных планов детей-инвалидов, обучающихся на дому, с использованием дистанционных образовательных технологий;

- определение педагогических работников для работы с детьми-инвалидами, обучающимися на дому, с использованием дистанционных образовательных технологий;
- проведение мониторинга успешности детей-инвалидов, обучающихся на дому, с использованием дистанционных образовательных технологий
	до 1 августа

2011 года

до 1 августа

2011 года

до 10 августа 2011 года
до 15 августа 2011 года

до 1 сентября 2011 года

до 25 августа
2011 года
до 15 августа
2011 года
до 25 августа
2011 года

на 10 ноября

2011 года
на 1 января

2011 года

на 1 апреля

2012 года

на 1 июня

2012 года
	О.В.Шарафутдинова
Е.Л.Козырь
	Положение о центре

Положение об обучении детей-инвалидов на дому

Список детей-инвалидов для обучения с использованием дистанционных образовательных технологий

Приказ ДОН

Договор с ЦДО

План деятельности

Индивидуальные учебные планы
Приказ ОУ
Мотиторинг

	6.2.
	Организация и координация дистанционного образования одарённых школьников:
- формирование списка одарённых школьников для их обучения в дистанционном режиме;
- определение состава педагогов для работы с одарёнными школьниками в дистанционном режиме;

- разработка планов работы с одарёнными школьниками в дистанционном режиме;
- утверждение учебных программ дистанционного обучения одарённых школьников;
- утверждение списка одарённых школьников, готовых работать в дистанционном режиме;
- утверждение состава педагогических работников для работы с одарёнными школьниками в дистанционном режиме;
- организация дистанционного обучения одарённых школьников;
- проведение мониторинга успешности дистанционного обучения одарённых школьников;

- проведение мониторинга затруднений и проблем педагогических работников по работе с одарёнными детьми в дистанционном режиме, их систематизация и нахождение способов их решения
	до 25 июля
2011 года

до 25 июля

2011 года

до 15 августа

2011 года
до 25 августа
2011 года
до 25 августа

2011 года
с 1 сентября
2011 года

ежемесячно,

с 1 декабря

2011 года

ежемесячно,

с 1 декабря

2011 года

	О.И.Лепявко
Л.В.Фирса
	Списки одарённых школьников

Приказ ОУ

Планы деятельности

Учебные программы

Списки учащихся
Приказ ОУ
Мониторинг

Мониторинг

	6.3.
	Организация и координация дистанционного обучения учащихся малокомплектных школ:
- подготовка списка малокомплектных школ;
	до 25 августа
2011 года
	Е.Л.Козырь

Начальник управления образования

администрации

муниципального образования

Ленинградский район                                                                   Л.А.Данилова